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Anmälan. Örebro uttalat; äsigter, hwilka utgifwaren af
hela sitt hjerta omfattar. Dä representa-

Ett bland de wigtigaste föremälen för det tionsfragans uteflutande behandling dock mä-
= hända skulle pä längden blifwa alltför
formig, har utgifwaren ej welat läta binda
sig derinom, utan hoppas äfwen kunna med-
dela artiklar i öfriga samhällsfrägor, hwilka
med representationsfrägan stä i närmare el-
ler fjermare samband. Dit höra t. er. frä-

andra Allmänna Reform-Mötets öfwerlägg-
I

ningar war förre Riksdagsmannen Anders
Erikssons i Arnolfsbyn wäckta förslag, att
en lättfattligt skrifwen, till billigt pris till-

gänglig tidnrna, som behandlade representa-
tionsfrägan och dermed sammanhang egande
ämnen, skulle, genom Allmänna Reform-
Beftyrelsens försorg, utgifwas; ett f"

en-

gorna om wärt kommunalwäseNde, om wär
förflag, förwaltning, om religionsfriheten m. m.

uti hwilket alla närwarande ledamöter af Dit höra äfwen underrättelser om wigtigare
tilldragelser i främmmande länder; framställ-
ningar om andra länders statsförfattningar,
m. m. Äfwen anmälan af en eller annan

bondeständet listigt instämde, Hwar och en

insäg och behjertade sakens wigt, men de
som närmare kände förhällanderna, insägo
äfwen de storä swarigheterna för utgifwan-
det af en tidning, som skulle uppfylla. dLt.
afsedda ändamalet. !

politisk skrift torde i tidningen förekomma.
Hwad denna törsta profnummer angär,

Mötet lemnade derför har det ansetts lämpligt^ att utestutande
, akt egna den ät en kort redogörelse för de bäda

"antingen sjelf gä i författning om, eller, Allmänna Reform-Mötena, pä det att den
i män af sig företeende penningetillgängar, allmänhet, som ej närmare känner dessa mö-
understödja utgifwandet och spridandet af tens rigtning och werksamhet, mätte erhälla

nägön kunstap härom, innan de mera enstilda
frägorna komma under behandling.

Sedan teckningen ä de förut spridda
subskriptionslistorne synes förwissa derom,
att tidningens ekonomiska beständ är be-
tryqqadt, skall undertecknad, i hopp om med-
wcrtUH uj umutvunv^, ester OCH

här antydda plan, begynna utgifwandet af
"Medborgaren, Allmanna Reform-Mötets

.

w Tidning", ifrän och med nästkommande Ok-
tidning öfwerlemnades ät undertecknad, som tober mänads början, med ett nummer i
emottagit förtroendet, efter mycken twekan, weckan, pä den dag som sedermera stall be-
uti, utan skrymteri uttaladt, medwetande af stämmas. Tidningen tryckes med s. k. fraktur-

,
^ller swensta stilar och desi format blifwer

wares wigtiga kall. Liksom hwarje högt kall, framgent minst sä stort som detta profnummer.
fä innebär dock äfwen detta, pä samma gäng Prenumerationen, som till en början mäste

Allmänna Reform-Beftyrelsett frihet,

sädane periodiska strifter, afhandlingar eller

brochyrer, som pä ett lättfattligt och ända-

mälsenligt sätt behandla representationsfrä-
gan och dermed sammanhäng egande ämnen."
Efter flera öfwerläggningar, bestöt Besty-
relsen, att gä de aktade ledamöterncks af bon- ,

deständet önskningar till mötes och försöka werkan af upplyfta liktänkande^
utgifwandet af en tidning, hwilken flulle ut-""

"

komma med ett nummer r weckan.' Det an-
swarsfulla förtroendet att redigera denna

emottagit förtroendet, efter mycken twekan,

mm oförmägä att uppfylla en tidningsflrif-
fa innebär dock äfwen detta, pä samma gäng
en stark lockelse för den, som dermed tror sig göras pä helt är, är för äret Twä (2) Rdr^
kunna gagna, ätminstone nägot. Om jag Banko, utom postarfwode, och kan aöras.paH;
dukat under för denna lockelse, sä mä ett

godt uppfat wara ursäkt för djerfbetenl
Tidningen har till ändamäl att i främsta

rummet behandla representationsfrågan. Den
kommer att i detta fall uttrycka de äfig-
ter, som de Allmänna Reform-Mötena i |

alla rikets postkontor, samt, här i^Orebro,
uti Herr Rohloffs Bokhandel.'
1 Augusti 1850. ’

Swen Adolf Hedlrm-,
Allm. Reform-Bestyrelseus
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Första och Andra Allmänna Re- tidens fordringar öfwerensstämmande, för fa-
.a - derneslandet passande och wälsignelserik re-

presentation borde byggas: Att i sin helhet,
pä dessa grunder, utar.be,ta ett förflag till
en förbättrad representation, uppdrogs en-

form-Mötena i Oreöro, aren

1849 och 1850.

^För dem, som ej warit i tillfälle att er- .

, -

r
- , ,

-

> r
-

hälla nägon närmare kännedom om dessa hälligt ät den lika mycket för sina kunska-
möten, torde efterföljande korta framställ-
ning ej wara alldeles owälkommen.
Länge hade behofwet af en förbättring (re-

form) i wart nuwarande riksdagswäsen wa-

rit djupt insedt hos den stora mängden af formmötets uttalade grunder sannolikt äro
swenska folket; landets önskningar i detta hän-
seende hade blifwit framburna till Konungen,
uti^ talrika ansökningsskrifter (petitioner)
ifrän alla landsändar. Konungen hade ut-

tryckt sitt höga wälbehag deröfwer, att folket
med sa lifligt deltagande omfattade den wig-
tiga frägan, om hwilken H.Maj:t förut lätit
tillkännagifwa, att den "icke borde falla". Ett
Förflag till en ny Riksdagsbildning (repre-
sentation) hade ifrån regeringen utkommit pä det lifligaste omfattad, af ej blott wärt
och genomgått de i grundlagen föreskrifna lands mest upplysta politiska män, utan äf-
former, för att blifwa hwilande till nästa
riksdag, att dä antagas eller förkastas. Rö-
rande detta förflag hade reformens hittills gen framställda representationsförslaget;, det

eniga wänner blifwit af mycket delade äsig- u

ter. Nästan alla woro ense derom, att för-
slaget wore, längt ifrän att uppfylla natio-
nens önskningar och längtan efter en bättre
statsförfattning; dock ansäg en del reform-
.waiiRr/Nt^oet bo^e^t sMnska b
tagas, emedan ögonblickets swärkgheter der-
med wore hulpne, och öfwergängen till ett
bättre samhällsskick dermed beredd. En an-

nan del ansäg deremot, att det af regerin-
gen, framställda förflag skulle leda till wida
farligare följder än den representation man för-
ut egde, samt att det skulle blifwa längt swärare
att ifrän denna nya representation öfwergä till
en bättre, än att fä en werklig förbättring ome-

delbart ifrän de gamla förhallandena. Under
det reformwännerna i landet sälunda ftodo
splittrade och twehogse, sammanträdde, pä
inbjudning af Nerikes Reform-Sällskap, om-
bud frän nästan alla reformsällskaper i ri-

per, som för sitt fosterländska, frisinnade tän-
kesätt, berömde och aktade Professorn wid
Upsala universitet, Herr O..Wingqwist.
Ehuru dessa det första allmänna re-

för de flesta af wara läsare bekanta, torde
det dock tillätas oH, att äfwen här upptaga
de hufwudsakligaste, med bifogande af ett

och annat förklarande tillägg.
De grunder Mötet först antog, woro:

1:o. Representationen grundas pä sam-
fälta wal, utan hänseende till ständ eller
klasser.
Redan länge har denna grundsats blifwit

wen af hela den tänkande allmänheten; den

anses äfwen wara erkänd i det af regerin-

war således naturligt att det skulle blifwa
den första och förnämsta grundsats, som af
allmänna reformmötet uttalades.
2:o. Walrätt tillkommer hwarje swensk

ket, till det Första Allmänna Reformmötet i
Ärebro, uti Juni 1849.
Efter flera lifliga rådplägningar kommo

de da församlade reformsällflapernas ombud
nästan enhälligt öfwerens derom: att Rege-
ringens till nästa riksmöte hwilande för-
flag till en förändrad nationalrepresenta-
tion icke motswarade tidens fordringar,
icke war af egenskap att kunna befordra

man, som fyllt 21 ar och sedan minst
ett ar warit i waldistriktet mantalsskrif-
wen; med undantag af
2) den som är i annans lagstadda tjenft,
b) gemenskapen wid den warfwade trup-

pen,
e) den som njuter understöd af fattigwär-

den,
6) den som blifwit för groft eller wan-

frejdande brott sakfälld eller derföre un-

der framtiden ställd,
e) den som blifwit dömd förlustig med-
borgerligt förtroende eller rätt att föra
andras, talan eller förklarats owärdig
att i rikets tjenst widare nyttjas,

k) den som afträdt sin egendom till bor-
genärers förnöjande, och icke kan, styrka
sig hafwa dem godtgjort eller i laga
ordning blifwit frän deras kraf befriad,

g) den som, ehuru till myndig alder kom-
men, befinnes under förmynderskap, och

h) den som blifwit förwunnen att hafwa
wid elektors- eller riksdagsmannawal
emot wedergällning afgifwit sin röst
eller pä sädant sätt wärfwat andras.

nationens wal, och följaktligen icke kunde 3:o. All walrätt utöfwas med enkel röst.
Uti dessa bäda grundsatser uttalas den

s. k. personlighetsprincipen, eller "skyldig-
»vw<. uuuiuO, förenade heten och rättigheten för - hwarje person i

o , nägra wissa allmänna samhället att, genom ombud, deltaga i och
grunder, pä hwilka de ansägo att en med medwerka sör samhällets angelägenheter."

af Allmänna Reform-Mötets förordande
röst understödjas.
Sedan denna asigt war uttalad

sig ombuden om i
"

ssijsS
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Det sinnes derföre knap-

Hwarje mennifla har en sädan bäde skyl- ämne blifwa föremäl för mer än 15 olika öfwer-
dighet och rättighet; det har derföre warit läggningar), och ändock blifwa kanske mänga
ganska illa att mänga dels sjelfwa undan- wigtiga upplysningar lemnade utan afseende,
dragit sig, dels blifwit af origtiga lagar för- emedan de blifwit framställde endast i ett

hindrade, att härutinnan uppfylla sin pligt, eller twa ständ.
'

7,
' '

och utöfwa sin rätt. Allmänna reformmötet, paft en tänkande person i hela landet, som
som i främsta rummet welat bygga sitt werk
pä rättwisans och sanningens grund, har ej
twekat att uttala denna grundsats, inför ett

ej klagar öfwer denna fyrdelning. Swerige
är ocksä det enda land, der nägot sädant
gifwes. I andra länder sitter rikssörsam-
lingen antingen i ett rum, och haller der ge-

rätt är mäktigt lefwande; ett folk, i hwars mensamma öfwerläggningar, samt fattar pä
v-.x

en gäng sina beflut; eller är riksförsamlin-
gen delad pä twä rum, och hwarje afdel-
ning fattar sina beflut oberoende af den
andra. I de flesta fall, der representationen

folk, hos hwilket känslan af det som är

medwetande det rätta äfwen är det praktiskt
kloka.
Den inskränkning mötet gjordt i person-

lighetsprincipens fulla tillämpning är, säsom
wl en annan gäng torde fä wisa, mera sten-
bar än werklig. ;

De hufwudsakligaste grunder mötet widare beflu( hindra och omintetgöra den andra äf-

är sammansatt pa sistnämde sätt, kan den
ena afdelningen af riksförsamlingen, med sitt

antog, woro:
4:o.

'

delningens beflut. Det förra flaget af riks-
Alla wal ske medelbart (genom dagssammansättning kallar man: Enkam-

marsystem, och det sednare Twäkammar-elektorer).
Bäda hafwa sina olägenheter; detsystem.

förhaftadt fattadt, utan att sedermera pä en

Ehuru det wisserligen wore det rigtigaste,
att hwarje röstande person walde omedelbart förra deruti, att mänget beflut blir kanske
till riksdagsman, blefwe dock ett sädant wal- förhaftadt fattadt, utan att sedermera pä en

sätt i wärt land, med desi länga afftänd längre tid kunna ändras; det sednare deruti,
mellan orterna, nära nog outförbart, och att mänget nyttigt beflut i den ena afdel-
skulle göra mycket större inflränkning i den ningen (kammaren) kan blifwa af den
allmänna walrätten, än hwad de medelbara t * '

an-

Allmänna reformmötet har trott sig före-
komma bäda dessa olägenheter, derigenom att

Tr ,
det gätt en medelwäg emellan en- och twä-

gelägenheter ännu äro sä litet spriLda. Det k,ammarsystem,et.7Mks(orsamlingen bestar, en-
skulle utan twifwel blifwa swart för ganfla ligt desi besluts af twenne afdelningar, 'eller
mängen aflägset boende landtmatt, att weta s. k. ting, hwilka hwar för sig öfwerlägga

walen kunna anses göra. Detta walsätt ge-
nom elektorer torde äfwen hos osi wara nöd-

dra kammaren förhindradt och omintetgjordt.

wändigt, sä länge insigterna i allmänna an-

bada tingen ej kunna blifwa öfwerens om
ett beflut, sammanträda tingen till samfälld

fräga blifwa en gäng werkligen afgjord, pä
samma gäng man genom förnyade öfwer-
läggningar är betryggad, att intet förhaftadt

mängen aflägset boende landtmatt, att weta s
hwilken person han inom ett helt län, till och besluta. Dä, efter flera r§dplägning"ar,
och med härad, skulle wälja till riksdagsman.
Deremot har hwar och en tillräcklig insigt, , ,

.

( „

för att inom sin socken kunna till elektorer omröstning och afgöra frägan genom de fle-
utse ett par, tre personer, med redlighet sta rösterna. Pä detta sätt maste nu hwarje
och upplysning. Elektorerna behöfwa nem-

' °

ligen alls icke wara nägra i statsmanna-
wärf förfarne män; de behöfwa blott ega
nägon allmännare kännedom om personerna och^obetankt beflut blifwer fattadt.
i sitt waldiftrikt, och rättflaffenshet att wälja
den wärdigaste. Walsättet genom elektorer för
har desiutom mänga är blifwit utöfwadt af lycka ländande representation, som första all-
watt bondestand.

' "

Dessa woro de hufwudsakliaaste grunder
7 en pä rättwisa stödd, till fäderneslandets

männa reformmötet i Örebro, efter warma
5:o. Riksförsamlingen bestar af Folk-
tinget och Landstinget.

och eniga öfwerläggningar, sistlidet är an-

togo. Säsom wi redan nämnt, anförtrodde

sala det wigtiga uppdraget, att pä dessa

Innan det ätfliljdes, utwalde mötet en

En bland de aldrastörsta olägenheterna af mötet ät Herr Prof. O. Wingqwist i Up-
wär nuwarande riksdagsbildnmg är stän- sala det wigtiga uppdraget, att pä dessa
dernas fördelning pa fyra särstilda rum. En grunder utarbeta ett fulländadt representa-
mängd anmärkningar äro redan deremot tionsförflag.
gjorda, och flera runde ännu göras. Wi Innan det ätfliljdes, utwalde mötet en

wilje blott antyda ett förhällande.
„

Nu skall Allmän Reformbestyrelse, af fem personer:
hwarje ständ sitta och hälla sina öfwerlägg- Herr ryttmästaren Tersmeden, Herr assessor
ningar och fatta sina beflut fliljdt ifrän de Dahlgren, Herr O. Hedengren, Herr prosten
andra. Hwarje ämne mäste derföre undergä Ajkengren och förre v. talmannen i bonde-
en fyrdubbel öfwerläggning (kommer här- ständet Anders Eriksson i Kärne; för att
till behandlingen i utflotten, sä kan ett enda

Herr ryttmästaren Tersme den, Herr assessor

Ajkengren och förre v. talmannen i bonde-

utgöra ett samband mellan de spridda re-
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7*. § — Riksförsamlingen utgöres af twenne
taga de ätgärder till reformsakens befordrande, afdelningar, Folktinget och Landstinget.

'

. Den- § — Till Folktinget wäljas, pä sätt i
- särskild wallag föreflrifwet är, etthundrade-

S. A. Hedlund, tjugu Riksdagsmän för hwarje lagtima Riks-
dag: och ware walen gällande ej blott för

formsällflaperna i landet, samt för att wid-

som kunde anses nödige och nyttige. Den-
na Bestyrelse anställde sedermera utgifwa-
ren af denna tidning, "

säsom sin sekreterare.
'

Mötet beflöt flutligen, innan det ätflilj- den Riksdagen, utan äfwen för urtima Riks-
des, att ett nytt möte flulle sammanträda dagar, der sabane komma att hällas, innan
den 18 Juni, nu innewaranbe är.

“ "
rnnan

ny lagtima Riksdag inträffar.
§ — Landstinget skall utgöras af sjuttio-

fem ledamöter, hwilka af Folktinget wäljas
Till följd af detta beflut sammankommo

äfwen i är, pä utsatt dag, ombud för re-

formsällflapen, frän flera olika, aflägsna för en tid af tre är och hwaraf en tredje-
landsändar, till det Andra Allmänna Reform- del ärligen ombytes. Wid hwarje lagtima
mötet; om hwars förhandlingar wi nu flola Riksdags flut flall Folktinget, inom stg eller
i korthet tala? i" c

del ärligen ombytes. Wid hwarje lagtima

r

Hufwudföremälet för mötets öfwerlagg-
ningar war granskningen af det förslag,
prof. Wingqwist uppgjort, till Regerings-

ibland andra, som efter wallagen till Riks-
dagsmän walbare äro, medelst öp^en om-

röstning utwälja tjugufem män, hwilka fyllt
trettiofem ärs älder, att wid nästkommande
lagtima Riksdags början säsom Riksdags-
män i Landstinget inträda och detta upp-

form och Riksdagsordning, samt af det för-
flag till Wallag, som af professorn, jemte .

nagra andra ledamöter af sällftapet, under drag innehafwa mtill början af fjerde lag-
mötets lopp uppgjordes. De mogna öfwer- tima Riksdag efter walet. Om walets
läggninaarne och de lifliga debatterna, der utgäng warde underrättelse genast meddelad
olika äsigter uttalades lika fritt som de kraf- ät Landstinget, hwilket ofördröjligen flall
tigt förswarades, leddes med säker blick och kallelsebref txU de walde utfärda, och gälle
hand af mötets ordförande-brukspatron Thore l

"

,

*

T/V, -

Petr^, och sammanflöto flutligen i ett enigt, taga, hwad i Wallagen för annan Riksdags-

tima Riksdag efter walet. Om walets

om wald mans skyldighet, att kallelsen emot-

gemensamt beflut. man stadgadt är. Dör ledamot af Lands-
tinget, eller inträffa förhällanden, hwilka
tillswidare eller för alltid beröfwa honomWi flola, sä längt utrymmet medgifwer, .»www»»

upptaga nägra delar af detta beflut. Först sin, walbarhet, eller styrker han stg af laga
torde dock böra framställas den anordning förfall hindrad att Riksdagsmannakallets bl-
af regeringsformen, som genom en af mötets behälla, eller begär han pä andra uppgifna
medlemmar, Herr geschworner C. Lundhquist fläl att före bestämd tid fä sin befattning
frän Fahlun, blifwit uppgjord och hufwud-

—

sakligen utarbetad.
Enligt denna anordning är regeringsfor-

men, som äfwen innefattar riksdagsordnin-
gen, uppställd i följande afdelningar:
t. Sweriges rikes regeringssätt.
II. Statsmakternas rättigheter och ömse-
sidiga förhällanden.

III. Rikets styrelse och lagflipning.
IV. Riksdagsordning.

1. Kallelse till riksdag.
2. Riksförsamlingens sammansättning.
3. Riksdags öppnande och afflutande.
4. Riksförsamlingens sammankomster.,
5. Riksdagsfrägors wäckande och beredning.
6. Riksdagsärendernas pröfning afriksför-

samlingen och detz afdelningar.
7. Riksförsamlingens granflningssätt.
8. Riksdagsärendernas expedition.
9? Riksdagsmäns och riksförsamlingens läggningar,

tjenstemäns personliga rättigheter.

nedlägga, och Landstinget en sädan begäran
bifaller; anställe da Folktinget,' fä fort ske
kan, wal till en sadan tillfällig ledighets
fyllande, och träde den sälunda walde ur

Landstinget ä samma tid, pä hwilken den afgä
skolat, i hwars ställe han inträdt.

§ — Talmännen eller, da de laga för-
fall hafwa, vice Talmännen, ege att, hwar
för sitt ting utfärda kallelse till samman-
komster. Talman ege ej makt att, utan riks-
församlings eller wederbörande tings sam-
tycke, nägonderas sammanträde afsiuta. .

In-
tet ärende kan i riksförsamlingen eller i nä-
gondera af detz afdelningar till afgörande
företagas, der icke öfwer hälften afwid Riks-
dagen närwarande medlemmar tillstädes äro.

§ — Riksförsamlingen och detz afdelnin-
gar skola, utom i de mäl, som i §§
^omtalas, för öppna dörrar hälla sina öfwer-

§ — Riksförsamlingen, be£ afdelningar
eller Utskott mä icke i Konungens närwaro

Ur Riksdagsordningen äro wi i tillfälle öfwer nägot ämne rädpläga eller befluta.
7

' "

1 § — Uti Riksförsamlingen eller detz af-
sentligaste bestämmelser och förändringar, som delningar ege statsrädets ledamöter tillträde,

och ware berättigade att, säsom om Riks-

att meddela följande utdrag, rörande de wä-

af Mötet blifwit antagna:
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gan, säsom ofwan är sagdt; sä att Folktin-
get ege att Landstingets beslut antaga, eller
med afflag eller ändring äterlemna, Lands-
tinget att denna ändring godkänna, eller sitt

till Folktinget änyo förwisa; hwarefter Folk-

Riksförsamlingens besiut bero. Ankomme
i detta fall pä Landstinget, att lata fra-

gan förfalla, derest Folktinget dest besiut helt
och hället förkastat. Wid Riksförsamlingens
men ingen ändring i nägotdera ttngets be-
flut widtagas. Da omröstas skall, utgöre
Folktingets besiut ja-proposition och Lands-
tingets nej-proposition, och blifwe det besiut

ket de flesta rösterna sig förena.
Huru grundlags-, beskattnings- och ord-

ningsfragor skola behandlas, derom är i
§8 stadgadt.

dagsmän stadgadt är, deltaga i öfwerlägg-
ningarne; dock mä de icke deltaga uti beflu-
ten, derest de ej afdelningens ledamöter äro.

§ — Konungen eger göra Riksförsamlin- „„ ....

gen propositioner i alla de mäl han för godt besiut med eller utan ändring widblifwa och
finner. Sädane propositioner^skola i Folk- till Folktinget änyo förwisa; hwarefter Folk-
tinget aflemnas af den statsrädets ledamot, tinget mäste antingen Landstingets besiut
till hwars departement ärendet hörer, och oförändradt godkänna, eller läta sragan pa
ware alltid statsrädets yttrande i saken pro-

—g*

positionen följaktigt, sä ock högsta domstolens dock
i de frägor, som t § omförmälas. Ko- <

nungens proposition om statswerkets tiv- c
, ,

ständ och vehof skall aflemnas, antingen ä sammanträde mä wäl öfwerläggninD ega rum,
den dag da Riksdagen, enligt §, öppnas,

' ' " " ' * . " *■-

eller senast inom ätta dagar derefter.
§ — Ä hwarje lagtima Riksdag stola,

inom ätta dagar efter dest öppnande, Riks-
församlingens ständiga Utskott tillsättas. Dessel säsom Riksförsamlingens gällande, om hwil-
äro: ett Lagutskott, ett Statsutskott, ett Ban-

v a «

k outskott och ett Granstningsutstott. Wäckes
under^Riksdagens lopp fraga, som icke till-
hör nägot af dessa Utskotts behandling, men

är af beskaffenhet, att Utskotts yttrande öf-
wer den erfordras, dä skall för detz bere-
dande ett särstildt tillfälligt Utstött tillsät-
tas; och mä, när ett eller flera sädane Ut- ... . ,

flott äro i werksamhet, till nägot af dem förut l flera swenfla tidningar offentlrggjordt,
kunna hänwifas äfwen sedermera wäckta kunna wi dock ej underlata att äfwen här
frägor, som med föremälet för dest tillsätt- t

“

5
"

ning likartade äro. ' Ä urtima Riksdag flola bestämmelser:
ej andre UtstotNillsättas, än dä nödige finnas.

§ —* Sedan Folktinget frän Utflott^fätt
emottaga utlätande öfwer proposition eller
motion, samt sitt besiut fattat, warde det
till Landstinget öfwerlemnadt. Innefattar
Folktingets besiut godkännande af proposi-
tion eller motion, med eller utan ändring,
och Landstinget samma besiut oförändradt
antager, ware det säsom Riksförsamlingens
besiut gällande; antager Landstinget det icke,
warde det med afflag eller ändring till Folk-
tinget äterwisadt. f**""*^
mälet till ny öfwerläggning och ege "sedan
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Ehuru mötets förslag till Wallag warit

göra en sammanfattning af dest wigtigaste

§-1. De Lttbundradetiuau Riksdagsmän,
hwrlka, enligt Regeringsformens 96 § utgöra
Folktinget, skola utses genom elektorer ifrän
rikets städer och landsbygd, till hwilken äfwen
räknas köpingar och sädana städer, som icke
hafwa egen jurisdiktion.

§ 2. Rikets städer ega utse tjngufyra
och rikets landsbygd nittiosex Riksdagsmän.
De fördelas emellan städer och emellan län,
i förhällande till folkmängden, pa sätt denna

antingen SandMngäs beflut' RN d«1ä^di^fi7ne§" Mta. ^SL-
lunda rättad fördelningslängd warder till
Konungen öfwerlemnad, med anhallan att
han densamma mä stadfästa och kungöra
läta.

§ 3. Stad, som eger sa stor folkmängd,

till

antaga, hwilket i sädan händelse blifwe gäl-
lande, som ofwan är sagdt, eller att sitteget
beflut med eller utan ändring till Landstin-
get änyo öfwerlemna. Antager dä Lands-
tinget efter förnyad ompröfning Folktingets
beflut oförändradt, blifwe det säsom Riks- ~ - ■ - .

församlingens gällande; antager Landstinget att den ar beratttgad sanda en eller flera nks-
det icke, warde frägan till Riksförsamlingen dagsmän, ma lcke med annan stad ttll ett

hänfljuten. Ankomme dock pä Folktinget att waldlstnkt förenas. Ofnge städer flola ttll
läta frägan förfalla, derest Landstinget dest waldlstnkter fördelas, pa det sätt, atthwarie
beflut helt och hället förkastat. Innefattar distrikt utwäljer —

Folktingets först afgifna beflut afflag ä pro-
position eller motion, ege dä Landstinget rätt hwarje^ sadant waldlstnkt stall sasom hus-
att pä uppgifne skäl proposition eller mo-

tion upptaga och till Folktinget med eller
utan ändring äterwisa, och förfares med frä-

: en riksdagsman. I för-
delningslängden utsattes hwilken stad, i

wudort anses.
§ 4. Hwarje län skall indelas i lika

mänga waldistrikt, som de riksdagsmän äro,
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hwilka för länet wäljas skola; och warde
wid den indelning iakttaget, att folkmängden
för hwarje distrikt bestämmes i det närmaste
lika. Indelningen werkställes och kunaöres
af Konungens Befallningshafwande sa ti-

1) genom laga kraftwunnen dom är för
groft och wanfrejdande brott under fram-
tiden ställd; eller

g) icke minst under de tre senast förflutna
ären innehaft swensk medborgarerätt;
ellerdigt, att den warder allmänneligen känd,

innan walen utsättas. Dä den en gäng gjord
är, stände den fast, utan att behöfwa för
hwarje nytt wal kungöras, intilldefl Riksför-
samlingen uti de i 2 § omförmälde fördel-
ningslängder nägon ändring gjort. /

'

distrikt rnom länet warde med ordnings-
nummer utmärkt och ege utse en riksdagsman.
§ 5. För wal af elektorer skall pa lan-

det hwarje socken utgöra serskildt waldistrikt.
Såsom serskild socken anses landsbygd, som förwunnen att wid elektors- eller riksdags-
med stad utgör en socken. Wilja flera sock- " * " "

nar, som till samma pastorat höra, förena
'ig om samfaldt elektorswal, stände det dem
'ritt; utom i det fall, att landsocken är med

Ii) stär i främmande makts tjenst; eller
i) eger medborgarerätt i främmande land.
§ 11. Den, som genom laga kraftwun-

nen dom blifwit förklarad owärdig med-
Hwarje borgerligt förtroende, eller att föra andras

"

talan, eller att i rikets tjenst widare nyttjas.
eller blifwit för groft och wanfrejdande brott
sakfälld, hafwe sin rösträtt för alltid förwer-
kat. Lag samma ware om den, som blifwit

mannawal hafwa emot wedergällning afgif-
wit sin röst eller pä sadant sätt wärfwat
andras.
§ 12. För socken ä landet wäljes en elek-

tor, der de röstegandes antal icke öfwerstiger
100; twa, der antalet gär öfwer 100, men

ladssocken till ett pastorat förenad. Socken,
'dm i flera lan är belägen, räknas i af- , ,

eende pä elektors- och riksdagsmannawal icke öfwer'260; tre, der det gär öfwer 200,
till det län, hwarest socknekyrkan är belägen.

§ 6. Uti stad, som eget waldistrikt utgör,
skola elektorer wäljas socknewis. Ofrige sta'-
der ware hwar för sig waldistrikt för elek-

men icke öfwer 300, och sä widare.
§ 13. I stad wäljes en elektor för 50

röstegande, och derunder; twä, der antalet
stiger öfwer 50, men ej öfwer 100; tre, der
det gär öfwer 100, men ej öfwer 150, och sä

§ 7. Rösträtt wid elektorswal tillkommer, widare.
torswal.

med de undantag, som i 10 och 11 §§ stad-
aas, hwarje swensk man som fyllt tjuguett
»r och sedan minst ett

§ 16. Wal af elektorer förrättas för soc-
ken a landet'af söckennämnvs'och for stad
af stadsrätt, a den tid och ort, som af desse
walförrättare utsättes och, pä sätt om andra
allmänna päbud stadgadt är, offentligen kun-

firiktet mantalsskrifwen.
§ 8. Walbar till elektor är, med de un-

dantag som i §§ 10 och 11° stadgas, hwarje
swensk man som fyllt 25 är och i waldi-
striktet är-mantalsskrifwen.
§ 9. Walbar till riksdagsman för stad hwarje röstegande uppropad i den. ordning

eller stadsdistrikt är, med de undantag som röstlängden honom upptager och afgifwe uti

göres.
§ 17. Dä elektorswal skall förrättas, warde

eller stadsdistrikt är, med de undantag
i §§ 10 och 11 stadgas, hwarje swensk
som fyllt tjugufem ar. .... .

Walbar till riksdagsman för landtdistrikt jas skall.. Röstegande, som laga förfall styr-
är, medofwannämde undantag,hwarjeswensk 6 '

man, som fyllt tjugufem är och ärmantals-
skrifwen inom det län, till hwilket distriktet det icke är försedt med tydlig, af insändaren
hörer. Den som till ledamot af Landstin-
get utsedd är, mä ej till ledamot i Folk-
tinget wäljas..

§ 10. Ej mä rösträtt utöfwas af:
gemenskapen wid rikets landt- och sjö-
förswar, dä den är i
eller till tjenstgöring sammandragen;

b) lagstadt tjenstehjon;
c) den som njuter understöd af fattigwär-

den; eller
6) stär under förmynderskap; eller

man, fluten, enkel och omärkt sedel sin röst pä det
antal af elektorer, som för distriktet wäl-

ker, ege i försegladt omslag röstsedel insän-
da; dock mä detta omflag icke brytas, derest

flelf undertecknad, sä lydande päskrift; "Un-
dertecknads röst till Elektorswalet i N. N.
den (dato och ärtal)" och denna päskrifts
rigtighet är af twenne godkände män be-
styrkt. Röstsedel, som lyder pä annat° tal

garnison förlagd af män, än wäljas skall, eller innehäller
.

benämning, som origtig eller twetydig är,
eller uppgifwer person, som ej walbar är,
ware ogild.

, , , § 19. Efter slutad omröstning skola ro-

sin egendom till borgenärers förnöjande sterna sammanräknas, och den eller de som
" "... . .. ? - -■ r - ? he fleste erhällit till elektorer nämttas. Haf-

wa flera undsätt lika röstetal och är walet

derigenom oafgjordt, blifwe dem emellan ge-

afträdt och icke gitter wisa att han i
laga ordning blifwit frän deras kraf
befriad; eller
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nom lottning skildt. Sedan elektorer walde
äro, skola, wid samma tillfälle och pä sam-
ma sätt, lika mänga suppleanter utses.

7

är, skall, wid samma tillfälle och pä samma
sätt, Suppleant för honom utses.
§ 27. Wid walförrättningens flut, skola

fullmakter för riksdagsman och suppleant§ 20. Fullmakter för elektorer och sup- fullmakter for riksdagsman och suppleant
pleanter skola wid walförrättningens stut genast utfärdas, af sadan lydelse:
genast utfärdas af sädan lydelse: "Wid i dag anstäldt riksdagsmannawal
"Wid i dag anstäldt wal till elektor för 1:sta (2, 3 0.. s. w.) waldistriktet i N. N.

(elektorer) för N. N. socken (stad), att del- län (för staden N. N. eller städernaN.N.)
taga i riksdagsmannawal för nästinstundande har tlll riksdagsman (suppleant) blifwit ut-
lagtima riksdag, har till elektor (förste sup- wald N. N., hwarä detta till bewis och full-
pleant, andre suppleant 0. s. w.) blifwit ut- makt länder." (Ort och tid.) .

sedd N. N.; hwarä detta, i öfwerensstäm-
melse med walprotokollet, till bewis och full-
makt länder." (Ort och tid).

Wid t dag anstäldt riksdagsmannawal
län (för staden N. N. eller städernaN.N.)
wald N. N., hwarä detta till bewis och full-

Fullmakterna undertecknas i stad af
stadsrätten, ä landet af walförrättande dom-
hafwanden och de sex i 22 § omtalade män,
och skola den walde ofördröjligen tillställas.

§ 22. Riksdagsmannawal ä landet skall 77^—7 77
- — —

förrättas af den domhafwande, till hwars 8 29. 5'""' 7
'

domsaga waldistriktet hörer; omfattar distrikt hela riket förrättats hwatjear den^15 Sep-
stera domsagor eller delar af sädana, ware
dä den domhafwande inom distriktet walför-

8 29. Riksdagsmannawal skola öfwer

rättare, hwilken embetet längst innehaft.
Walort och tiden för walens början skall af

tember eller, om söndag dä inträffar, nästa
söcknedag. Elektorswal mä icke anställas se-
nare än 8 dagar före riksdagsmannawalet.
Kallelse till riksdagsmannawal kungöres

minst en mänad och till elektorswal minstwalförrättaren utsättas, och pä sätt om an- 1

dra allmänna päbud stadgadt är, offentligen fjorton dagar innan de skola^ hällas,kungöras. § 30. All walrätt, säwäl till riksdags-
man som elektor, utöfwas med enkel röst.§ 23. Riksdagsmannawal för stad, som

eget waldistrikt utgör, stall förrättas af stads-
rätten derstädes; och för städer, som till ett
waldistrikt förenade aro, af stadsrätten i den
stad, hwilken, pä sätt i 3 § stadgas,ttill huf- kallelsen emottaga, der—ej för honom laga
wudort utsedd blifwit, och der de serstilde förfall iMäffar.,
städernas elektorer stola till walförrättnina afsägelsen fran riksdagsmannauppdrag gälle
församlas. Walförrättare utsätte och läte l äfwen, att den walde fyllt sextio är eller sä-
stad eller städer kungöra tiden för walets som^ riksdagsman tre riksdagar bewistat.

§ 32. Den, som till elektor eller riks-
dagsman wald är, ware alltid pligtig att

Säsom giltige skäl för

äfwen, att den walde fyllt sextio ar eller sä:
början.

§ 25.

Afgär nägon elektor eller riksdagsman, träde
i hans ställe den suppleant, som efter röste-

Sedan denna granskning fulländad talet närmast är; och äligge honom, som för-
fall hafwer, att detta ofördröjligen för wal-
förrättaren styrka.

är, företages omröstning, Hwar elektor,
hwars fullmakt godkänd blifwit, skall, i den
ordning han uppropas, till protokollet fram-

§ 38. Riksdagsman, som icke t rätter
tid wid riksdagen sig inställer, skall wara

lemna en walsedel, af följande lydelse:
"Wid nu pägäende riksdagsmannawal rö- _

star undertecknad pä N.- N." (Ort och dag.) sitt dagtraktamente for den tid hän uteblif-
Sedan alla walsedlar blifwit afgifne, upp-

läsas de ljudeligen, och antecknas sä wäl den
wäljandes som den waldes namn i walpro-
tokollet. Ti

wer förluftig och, säwida laga förfall ej wi-
sas kan, till statswerket böta ett lika belopp.

§ 39. Riksdagsman mä, i utöfningen af
sin riksdagsmannabefattning, icke bindas afÄr elektor borta, dä han första andra föreskrifter än rikets grundlagar.

gäng uppropas, warde nytt upprop anstäldt
sedan de öfrige röstat; den dä ej är tillstä- —-—-—

des, hafwe sin rösträtt wid det walet förlo- ,
Wi hafwa här, sä längt utrymmet med-

rat. Suppleant mä icke, förrän wid detta gifwit, upptagit nagra delar af det andra
andra upprop sin röst afgifwa. allmänna reformmötets förflag till Rege-
§ 26. Den, som flesta rösterna erhällit, ringsform och Wallag; ett förflag, som

ware till riksdagsman wald. Hafwa flera snart i sin helhet utkommer frän trycket och
erhällit lika mänga röster och walet derige- blir allom tillgängligt. D-
nom är oafgjordt, stall dem emellan genom osi att utur den inledning till detta arbete,
ny omröstning stillas; stulle äfwen da lika som mötet afgifwit, fä meddela följande utdrag:rösttal emellan twa eller flera inträffa, an- "Hrebro-mötet har härmed, efter bästa för-
ställes lottning. Sedan Riksdagsman wald mäga, uppfyllt det wärf, som warit det-

Wi hafwa har, sa längt utrymmet med-

allmänna reformmötets förflag till Rege-

blir allom tillgängligt. Det torde tillätas
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samma förelagdt, att framställa för swen- idsen af religionens frihet.. "Religionsfri-
ska folket en statsförfattning, byggd pä san- het och religiös frihet stä tillsammans sa-
ningens och rättwisans ewiga grundwalar, som orsak och werkan." Frihet i andlig ut-

grundwalar som detta folk, mer än naaot weckling, frihet, i alla borgerliga förhallan-
annat, äskar för sina institutioner. Mö- den, har warit mötets grundtanke och det

ke, i en tid da, uti andra länder, frihetens

grundwalar som detta folk, mer än naaot

annat, äskar för sina institutioner. Mö-
„ ,

tet har, i medwetande af detta det swenska fröjdar sig att kunna fritt uttala denna tan-

folkets sinnelag, ej twekat att. fortgä pä den ke, i en tid dä, uti andra länder, frihetens
bana, som förra äret blifwit anträdd; tv sol, som nysi uppsteg sä skön och herrlig,
det har haft den lefwande wisihet, stödds pa synes, om icke nedgängen, dock skymd bland
seklers erfarenhet, att for wärt folk ej nägot mörka moln,
annat gäller säsom praktiskt klokt och utftr-
bart än det som är rätt. Statsmannen,

Matte dessa idser, dessa warma, eniga
känslor, som föreswäfwat och lifwat Örebro
reform-möte, ej blifwa främmande för na-

gon enda bebyggare af wärt dyra fosterland!
iben tid som är, är en brytningstid, en öf-
wergängstid till förändrade samhällsförhal-
landen, till en ny bildningsperiod i mensk-
lighetens historia. Först framtiden skall fatta
" "i betydelse i hela desi djup; wi kunna

eller rättare sagdt, den spetsfundige, under-
handlande diplomaten, kan wäga statssyste-
mer i beräkninaarnes wägskäl, och afwäga I)en tid som
samhällets särskuda medlemmars motständs-

°

att säga osi, att det är framför osi som
malet ligger och icke bakom, och för att
mana osi att oaslätligen sträfwa dit.
Matte alla, för hwilkas blickar detta mal

ur tidens dimmor uppstigit, stuta.sig tro-

Wi önska hjertligev^ att dessa Mötets upp-
maningsord matte sinna genklang rywärje

Sättet att nu ga tillwäga är klart. Det be-
stär deri, att allmänna mötets förflag ingif-
wes säsom motion till nästa riksdag; att

kraft mot hwarandra — folket, som ej för-
star desia konstiga, egoistiska beräkningar, be-lighetens historia. Först framtiden skall satta
traktar dem dock med sitt klara, oförderf- desi betydelse i hela desi djup; wi kunna
wade förständ, sin omutliga rättkänsla, och blott ana den, men denna aning är nog, för
fö rkastar dem, ty det kan ej och det will " '* * “

ej fatta deras gömda mening.
Alla samhällsförfattningar, wore de än

sä förträffliga, blifwa dock döda former,
pm icke en frisk och lefwande anda genom-
tränger samhällets personer, och gifwer fast och broderligt till osi, och i enig," sam-
institutionerna lif. Mötets wärf är derför lad kraft, ga med osi framät till ljus och fri-
icke dermed stutadt, att det uppställt den het, till sanning och dygd, till seger och lycka!"
statsförfattning, hwilken^ enligt desi tanke,
skall utgöra den sanna formen för det po-
litiska lrfwets framtradatide i wark lan5;
det mäfte äfwen med all den moraliska kraft, swenskt bröst!
som det inom sig äger, werka för^ lifwets,
för andans wäckande och underhallande i.
denna form.. Mötet har således ej ansett mc»} ju^um uivhv» nu »u^u mövuy, un

det wara stiljdt frän, utan just höra till desi det.der winner sä mycket bifall, att det kan

uppdrag och wärf, att, efter sin förmäga,
werka för spridande af insigt i det allmän- ...

nas angelägenheter, för wäckande af sann ttH swenfl grundlag,
.medborgerlig anda bland alla, afwen. de, i <

~ """

afseende pä yttre förhallanden, ringaste med-s
lemmar af samhället. Mötet har derför den Kifwande riksdagen, uppdraga dessa
gätt i författning om att antingen periodi- 7-tt- 7:7 .

fla skrifter eller smärre afhandlingar rörande sigte, utan att allwarligt och kraftigt arbeta
de borgerliga förhällanderna, skola bllfwa derför! Mä man blott lemna all smäaktig
utgifna och spridda. Behofwet af sädana räddhäga och omtanka om eget intresse, na-

skrifter kännes djupt bland de folkklasser, ttll got asido; mä man hysa förtroende till ett

hwilka de företrädeswis böraspndas, och folk, som aldrig wisat sig owardigt ett sä-
har. wid nuwarande möte bufwtt _bäde först dant förtroende; ett folk, hwars hela historia

blifwa hwilande till derpa följande riks-
dag, samt att det wid denna blifwer anta-

.
7 Sädan är gän-

gen. Det aligger "dem, som nitälsta för sakens
framgäng, att wid walen af ombud till

bud, att icke släppa det wigtiga mälet
om-

ur

,
dant förtroende; ett folk, hwars hela historia

framstäldt^och ^llwarsammast behjertadtaf de wisar, att man blott behöfwer tänka högt om
' r- detsamma och framkalla desi ädlare känslor, för

att göra det mäktigt af stora wärf — mä
lysningens spndande, och medborgerliga an- man framför allt gä öppet och högsinnadt
dans wäckande hos alla samhällsklasier, har tillwäga, och

° "

det warit mötet en glädje att, genom en

af sina högt aktade medlemmar, en ledamot o7y j w

crf wärt presteständ, hafwa blifwit wäckt och smärt a7?uppn^ skall dä," med Guds'hjelp"
llfwadt af en utaf de stora ldser, som ge- —• -

nomga tidehwarfwet, som bragt folkens
innersta strängar att darra af rörelse; det är:

mötets medlemmar, som tillhöra bondeständet.
Genomträngdt af denna känsla för upp-

lysningens spridande, och medborgerliga
dans wäckande hos alla samhällsklasier, ) mä slutligen detta folk sjelf,

lugnt,"men allwarligt och kraftigt, lägga sitt
i wägskälen! Det mal, som synes sa

winnas förr än man anar.

Örebro, tryckt hos Ä M. Lin-H.

I


